令和５年６月２１日

報道機関 各位

公益社団法人 福井県観光連盟
担 当：領家、山田
電 話：0776-23-3677
メール：info@fukuioyado.com

【４年ぶりの開催！】

「福井観光商談会」を大阪で開催します

（公社）福井県観光連盟では、県内の観光事業者（宿泊施設、観光施設等）が関西

圏の旅行会社等に対して旅行商品造成に向けた商談を行う本県単独の観光商談会を

開催しますので、下記のとおりお知らせします。

本商談会は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により令和元年度以降オンライ

ン形式で開催してきましたが、このたび４年ぶりに大阪で対面方式にて開催します。

なお、商談会後には同じく４年ぶりとなる交流会を開催し、福井県の「食」を PRす

るとともに、一層の情報交換や交流を図ります。

記

１ 日時

  令和５年６月２７日（火）

[商談会]１４：００～１７：４５ [交流会]１８：００～１９：３０

２ 場所

  ホテル阪神大阪（大阪府大阪市福島区福島５－６－１６）

[商談会]ザ・ボールルーム [交流会]クリスタルルーム

３ 参加数 ※当日増減する場合あり

  県内観光事業者    ５０社・団体  ６９名

  関西圏の旅行会社等  ２４社     ４９名（うち初参加９社）

      計      ７４社・団体 １１８名

４ 内容（商談会）

  ・（公社）福井県観光連盟によるプレゼンテーション

  ・商談

５ その他

  交流会では、県内１４の市町・観光事業者が厳選した地元特産品を提供し PRを

行います。

（参考）直近の福井観光商談会（大阪）開催状況

現地開催：令和元年 5月(計 72社・団体 123名(旅行会社 22社 46名/県内 50団体 77名))

 オンライン開催：令和 4 年 6 月(計 61 社・団体 109 名(旅行会社 22 社 46 名/県内 39 団体 63 名))

mailto:info@fukuioyado.com